Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25.12.2020г.    г. Тайшет     № 1083

О внесении изменений в муниципальную
программу «Переселение граждан,
проживающих на территории
Тайшетского городского поселения, из
аварийного жилищного фонда,
признанного таковым до 1 января 2017
года в 2019-2025 годах», утвержденную
постановлением администрации
Тайшетского городского поселения от 18
февраля 2019 года №100

В целях эффективного использования финансовых средств бюджета Тайшетского

городского поселения при реализации муниципальной программы «Переселение граждан,
проживающих на территории Тайшетского городского поселения, из аварийного
жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года в 2019-2025 годах»,
утвержденной постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 18
февраля 2019 года №100, руководствуясь постановлением Правительства Иркутской
области от 01 апреля 2019 года №270-пп «Переселение граждан, проживающих на
территории Иркутской области, из аварийного жилищного фонда, признанного таковым
до 1 января 2017 года в 2019-2025 годах», Уставом Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского
поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан, проживающих на

территории Тайшетского городского поселения, из аварийного жилищного фонда,
признанного таковым до 1 января 2017 года в 2019 - 2025 годах», утверждённую
постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 18 февраля 2019
года №100 следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы: строки «Прогнозная (справочная)
оценка ресурсного обеспечения реализации Программы» изложить в новой редакции:
Прогнозная (справочная) оценка
ресурсного обеспечения реализации
Программы

Общий планируемый объем финансирования
Программы составляет 107 756 412,63 рублей, в
том числе:
этап 2019-2020 годов – 78 875 209,53 рублей;
этап 2020-2021 годов* – 28 881 203,10 рублей;
этап 2021-2022 годов – 0,0 рублей;
этап 2022-2023 годов – 0,0 рублей;
этап 2023-2024 годов –0,0 рублей;
этап 2024 год – 1 сентября 2025 года – 0,0 рублей;
Объем средств областного бюджета, необходимый

для реализации Программы, составляет 13 289
227,00  рублей, в том числе:
этап 2019-2020 годов – 13 289 227,00 рублей;
этап 2020-2021 годов* – 0,0 рублей;
этап 2021-2022 годов – 0,0 рублей;
этап 2022-2023 годов – 0,0 рублей;
этап 2023-2024 годов – 0,0 рублей;
этап 2024 год – 1 сентября 2025 года – 0,0 рублей.
Предполагаемый объем средств местного
бюджета, необходимый для реализации
Программы, составляет 2 469 628,54 рублей, в том
числе:
этап 2019-2020 годов – 1 314 378,62  рублей;
этап 2020-2021 годов* – 1 155 249,92 рублей;
этап 2021-2022 годов – 0,0 рублей;
этап 2022-2023 годов – 0,0 рублей;
этап 2023-2024 годов – 0,0 рублей;
этап 2024 год – 1 сентября 2025 года – 0,0 рублей.
В установленном законодательством порядке
предполагается предоставление финансовой
поддержки Государственной корпорации – «Фонда
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства» (далее – Фонд ЖКХ)
В сумме 91 997 557,09 рублей в том числе:
этап 2019-2020 годов – 64 271 603,91  рублей;
этап 2020-2021 годов* – 27 725 953,18 рублей;
этап 2021-2022 годов – 0,0 рублей;
этап 2022-2023 годов – 0,0 рублей;
этап 2023-2024 годов – 0,0 рублей;
этап 2024 год – 1 сентября 2025 года – 0,0 рублей.
*Объемы финансирования указаны по прогнозным
данным

1.2. Приложение 1, 2, 3,4 к Программе изложить в новой редакции:

«Приложение 1
к Программе «Переселение граждан, проживающих на территории

Тайшетского городского поселения, из аварийного жилищного фонда,
признанного таковым до 1 января 2017 года в 2019 - 2025 годах»

ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, ПРИЗНАННЫХ АВАРИЙНЫМИ ДО 1 ЯНВАРЯ 2017 ГОДА

№
п/п

Наименование
муниципальног
о образования

Адрес
многоквартирно

го дома

Год
ввода
дома в

эксплуа
тацию

Дата
признания

многокварти
рного дома
аварийным

Сведения об
аварийном

жилищном фонде,
подлежащем

расселению до 1
сентября 2025

года

Планируема
я дата

окончания
переселения

Площадь
застройки

многоквартир
ного дома

Информация о формировании
земельного участка под аварийным

многоквартирным домом

площадь
земельног
о участка

кадастровый
номер

земельного
участка

характери
стика

земельног
о участка
(сформир
ован под

одним
домом, не
сформиро

ван)

год дата
площадь,

кв.м

количест
во

человек
дата кв. м  кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Всего подлежит переселению в 2019 –
2025 гг.

x x 2 692,50 107 x 2 572,10 11 343,90 x x

По программе переселения 2019 –
2025 гг., в рамках которой
предусмотрено финансирование за
счет средств Фонда, в том числе:

x x 2 692,50 107 x 2 572,10 11 343,90 x x

Итого по Тайшетское городское
поселение

x x 2 692,50 107 x 2 572,10 11 343,90 x x

1 Тайшет

г. Тайшет, ул.
Зои
Космодемьянс
кой, д. 4

1946 02.12.2016 500,90 20 01.09.2025 373,90 1 637,00 38:29:011104:53

2 Тайшет
г. Тайшет, ул.
Ленина, д. 229

1959 24.11.2016 288,70 8 01.09.2025 491,00 2 367,00 38:29:020329:5

3 Тайшет
г. Тайшет, ул.
Пушкина, д.
27

1939 24.11.2016 420,30 28 01.09.2025 485,00 2 349,00 38:29:020502:6

4 Тайшет
г. Тайшет, ул.
Пушкина, д.
29

1946 02.12.2016 506,70 11 01.09.2025 480,60 2 455,00 38:29:020505:10

5 Тайшет
г. Тайшет, ул.
Суворова, д. 1

1938 02.12.2016 486,00 22 01.09.2025 370,90 1 701,90 38:29:011301:94

6 Тайшет
г. Тайшет, ул.
Транспортная,
д. 93

1947 02.12.2016 489,90 18 01.09.2025 370,70 834,00 38:29:011104:23

Приложение 2

к Программе «Переселение граждан, проживающих на территории
Тайшетского городского поселения, из аварийного жилищного фонда,

признанного таковым до 1 января 2017 года в 2019 - 2025 годах»
ПЛАН

реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, по
способам переселения

№
п/
п

Наимено
вание

муницип
ального
образова

ния

В
се

го
 р

ас
се

ля
ем

ая
 п

ло
щ

ад
ь

ж
и

лы
х

п
ом

ещ
ен

и
й

В
се

го
 с

то
и

м
о

ст
ь

м
ер

оп
ри

ят
и

й
 п

о
 п

ер
ес

ел
ен

и
ю

Мероприятия по переселению, не
связанные с приобретением жилых

помещений

Мероприятия по переселению, связанные с приобретением (строительством)
жилых помещений

все
го

в том числе

всего

в том числе

дальнейшее
использование
приобретенных
(построенных)

жилых помещений

выплата
собственникам

жилых
помещений

возмещения за
изымаемые

жилые
помещения и

предоставление
субсидий

договор
ы о

развити
и

застроен
ной

террито
рии и

комплек
сном

развити
и

террито
рии

перес
елени

е в
свобо
дный
жили
щны

й
фонд

строите
льство
домов

приобретение
жилых

помещений у
застройщиков

приобре
тение

жилых
помеще
ний у

лиц, не
являющ

ихся
застрой
щиками

п
ре

д
о
ст

ав
ле

н
и

е
п

о
 д

о
го

во
р

ам

со
ц

и
ал

ьн
ог

о
 н

ай
м

а
п

ре
д

ос
та

вл
ен

и
е

п
о

д
ог

ов
ор

ам
 н

ай
м

а
ж

и
ли

щ
н

ог
о

ф
о

н
д

а
со

ц
и

ал
ьн

о
го

и

сп
ол

ьз
о

ва
н

и
я

п
ре

д
ос

та
вл

ен
и

е
п

о
д

ог
ов

ор
ам

 н
ай

м
а

ж
и

ло
го

 п
ом

ещ
ен

и
я

м
ан

ев
р

ен
н

о
го

ф

о
н

д
а

п
ре

д
ос

та
вл

ен
и

е
п

о
 д

о
го

во
ра

м
 м

ен
ы

в
строящ

ихся
домах

в домах,
введенн

ых в
эксплуа
тацию

ра
сс

ел
яе

м
ая

 п
ло

щ
ад

ь

ра
сс

ел
яе

м
ая

 п
ло

щ
ад

ь

ст
ои

м
ос

ть
 в

оз
м

ещ
ен

и
я

су
б

си
д

и
я

н
а

п
ри

об
ре

те
н

и
е

(с
тр

ои
те

ль
ст

во
)

ж
и

лы
х

п
ом

ещ
ен

и
й

су

б
си

д
и

я
н

а
во

зм
ещ

ен
и

е
ч

ас
ти

ра

сх
од

ов
 н

а
уп

ла
ту

 п
ро

ц
ен

то
в

за

п
ол

ьз
ов

ан
и

е
за

й
м

ом
 и

ли
 к

ре
д

и
то

м

ра
сс

ел
яе

м
ая

 п
ло

щ
ад

ь
су

б
си

д
и

я
н

а
во

зм
ещ

ен
и

е
ра

сх
о

д
о

в
п

о

д
ог

ов
ор

ам
 о

 к
ом

п
ле

кс
н

ом
 и

ус

то
й

чи
во

м
 р

аз
ви

ти
и

 т
ер

ри
то

р
и

й

ра
сс

ел
яе

м
ая

 п
ло

щ
ад

ь

ра
сс

ел
яе

м
ая

 п
ло

щ
ад

ь

п
ри

об
ре

та
ем

ая
 п

ло
щ

ад
ь

ст
ои

м
ос

ть

п
ри

об
ре

та
ем

ая
 п

ло
щ

ад
ь

ст
ои

м
ос

ть

п
ри

об
ре

та
ем

ая
 п

ло
щ

ад
ь

ст
ои

м
ос

ть

п
ри

об
ре

та
ем

ая
 п

ло
щ

ад
ь

ст
ои

м
ос

ть

п
ри

об
ре

та
ем

ая
 п

ло
щ

ад
ь

ст
ои

м
ос

ть

п
ло

щ
ад

ь

п
ло

щ
ад

ь

п
ло

щ
ад

ь

п
ло

щ
ад

ь

кв. м руб.
кв.
м

кв.
м

руб. руб. руб. кв.м руб. кв.м кв.м кв.м руб.
кв.
м

руб.
кв.
м

руб. кв. м руб. кв. мруб. кв. м кв. м
кв.
м

кв. м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
2
2

23 24 25
2
6

27

Всего по
программ
е
переселен
ия, в
рамках
которой
предусмот
рено
финансир
ование за
счет
средств
Фонда. в
т.ч.:

2
692,5
0

107
756
412
,63

700
,70

700
,70

28
647
384
,00

0,
0
0

0,
0
0

0,0
0

0,0
0

0,00
1
991
,80

2
136
,80

79
109
028
,63

0,0
0

0,0
0

0,
00

0,
00

0,0
0

0,0
0

2
13
6,8
0

79
109
028
,63

651
,7

0,0
0

0,
0
0

14
85,
1

Всего по
этапу
2019 года

2
015,5
0

78
875
209
,53

197
,40

197
,40

7
548
615
,00

0,
0
0

0,
0
0

0,0
0

0,0
0

0,00
1
818
,10

1
929
,60

71
326
594
,53

0,0
0

0,0
0

0,
00

0,
00

0,0
0

0,0
0

1
92
9,6
0

71
326
594
,53

444
,5

0,0
0

0,
0
0

14
85,
10

1
Итого по
Город
Тайшет

2
015,5
0

78
875
209
,53

197
,40

197
,40

7
548
615
,00

0,
0
0

0,
0
0

0,0
0

0,0
0

0,00
1
818
,10

1
929
,60

71
326
594
,53

0,0
0

0,0
0

0,
00

0,
00

0,0
0

0,0
0

1
92
9,6
0

71
326
594
,53

444
,5

0,0
0

0,
0
0

14
85,
10

Всего по
этапу
2020 года

677,0
0

28
881
203
,10

503
,30

503
,30

21
098
769
,00

0,
0
0

0,
0
0

0,0
0

0,0
0

0,00
173
,70

207
,20

7
782
434
,10

0,0
0

0,0
0

0,
00

0,
00

0,0
0

0,0
0

20
7,2
0

7
782
434
,10

207
,2

0,0
0

0,
0
0

0,0
0

1
Итого по
Город
Тайшет

677,0
0

28
881
203
,10

503
,30

503
,30

21
098
769
,00

0,
0
0

0,
0
0

0,0
0

0,0
0

0,00
173
,70

207
,20

7
782
434
,10

0,0
0

0,0
0

0,
00

0,
00

0,0
0

0,0
0

20
7,2
0

7
782
434
,10

207
,2

0,0
0

0,
0
0

0,0
0

Приложение 3

к Программе «Переселение граждан, проживающих на территории
Тайшетского городского поселения, из аварийного жилищного фонда,

признанного таковым до 1 января 2017 года в 2019 - 2025 годах»

ПЛАН
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года

№
п/п

Наименов
ание

муниципа
льного

образован
ия

Число
жителей,
планиру
емых  к

переселе
нию

Количество расселяемых
жилых помещений

Расселяемая площадь
жилых помещений

Источники
финансирования

программы

Справочно: Расчетная
сумма экономии

бюджетных средств

Справочно:
Возмещение части
стоимости жилых

помещений

Вс
его

в том числе

Вс
его

в том числе

Все
го:

в том числе:

Все
го:

в том числе:

Все
го:

в том числе:

Собстве
нность

граждан

Муницип
альная

собствен
ность

собстве
нность

граждан

муницип
альная

собствен
ность

за
счет
сред
ств
Фон
да

за счет
средст

в
бюдже

та
субъек

та
Россий

ской
Федер
ации

за
счет

средст
в

местн
ого

бюдж
ета

за счет
пересел

ения
гражда

н по
договор

у о
развити

и
застрое

нной
террито

рии

за счет
переселен

ия
граждан в
свободны

й
муниципа

льный
жилищны

й фонд

за счет
средств

собствен
ников
жилых

помещен
ий

за счет
средств

иных
лиц

(инвест
ора по
ДРЗТ)

чел. ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Всего по
программе
переселен
ия, в
рамках
которой
предусмот
рено
финансиро
вание за
счет
средств
Фонда. в
т.ч.:

107 48 38 10
2
692,5
0

2 109,20 583,30

107
756
412
,63

91
997
557,
09

13 289
227,00

2
469
628
,54

0,
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по
этапу 2019
года

83 36 29 7
2
015,5
0

1 605,90 409,60

78
875
209
,53

64
271
603,
91

13 289
227,00

1
314
378
,62

0,
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1
Итого по
Город
Тайшет

83 36 29 7
2
015,5
0

1 605,90 409,60

78
875
209
,53

64
271
603,
91

13 289
227,00

1
314
378
,62

0,
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по
этапу 2020
года

24 12 9 3
677,0
0

503,30 173,70

28
881
203
,10

27
725
953,
18

0,00

1
155
249
,92

0,
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1
Итого по
Город
Тайшет

24 12 9 3
677,0
0

503,30 173,70

28
881
203
,10

27
725
953,
18

0,00

1
155
249
,92

0,
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение 4
к Программе «Переселение граждан, проживающих на территории

Тайшетского городского поселения, из аварийного жилищного фонда,
признанного таковым до 1 января 2017 года в 2019 - 2025 годах»

Планируемые показатели переселения граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года

п/п

Наименование
муниципального

образования

Расселяемая площадь Количество переселяемых жителей

2019 г.
2020

г.
2021

г.
2022

г.
2023

г.
2024

г.
2025

г.
Всего

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

2023
г.

2024
г.

2025
г.

Всего

кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м чел чел чел чел чел чел чел чел

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Всего по программе
переселения, в
рамках которой
предусмотрено
финансирование за
счет средств Фонда.
в т.ч.:

2 015,50  677,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
2
692,50

83  24  0  0  0  0  0  107

Всего по этапу 2019
года

2 015,50  0,00  x x x x x
2
015,50

83  х x x x x x 83

1
Итого по Город
Тайшет

2 015,50  0,00  x x x x x
2
015,50

83  х x x x x x 83

Всего по этапу 2020
года

x 677,00  х x x x x 677,00  x 24  0  x x x x 24

1
Итого по Город
Тайшет

x 677,00  х x x x x 677,00  x 24  0  x x x x 24

»

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения В.Д. Бычковой обеспечить
опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тайшетского
городского поселения        А.М. Заика